
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«-7 » ИС'ЛГК-А' 2023г. № ^37

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 
территории всесезонного туристско-рекреационного комплекса

«Каспийский прибрежный кластер», входящий в границы особой 
экономической зоны туристско-рекреационного типа на территории 

муниципального образования «Дербентский район» Республики
Дагестан и прилегающей к ней территории.

Во исполнение Постановления Правительства РФ от 14.10.2010 №833 «О 
создании особых экономических зон и туристического кластера в Северо- 
Кавказском федеральном округе», Соглашения от 27.01.2011 № С-14-ОС/Д25 (в 
редакции дополнительных соглашений от 30.08.2012 № С-302-ОС/Д25, от 
19.09.2012 № С-415-ОС/Д25, от 09.12.2022 №С-279-СН/Д37) о создании на 
территориях Карабудахкентского района, Каякентского района, Дербентского 
района, Магарамкентского района Республики Дагестан туристско- 
рекреационной особой экономической зоны, статьи 45 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, статьи 8 Федерального 
закона от 10.07.2023 г. № ЗО5-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», Устава муниципального 
образования «Дербентский район» от 19 апреля 2011 г. № 7/1, постановляю:

1 . Утвердить прилагаемый проект планировки территории и проект 
межевания территории всесезонного туристско-рекреационного комплекса 
«Каспийский прибрежный кластер», входящий в особую экономическую зону 
туристско-рекреационного типа, созданную на территории муниципального 
образования «Дербентский район» Республики Дагестан и прилегающей к ней 
территории (ОЭЗ ВТРК «Каспийский прибрежный кластер).



2 .Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном 
сайте администрации Дербентского района ( ) и опубликовать 
в газете «Дербентские известия»

https://derbrayon.ru

3 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Дербентского района Саттар-Заде С.Х.

Глава муниципального района 
«Дербентский район» М.Г. Рагимов

2

https://derbrayon.ru

